Notum sit universis quod cum Engbertus de Laerhoven promisisset se daturum et soluturum Petro Brevinc et Adriano eius fratri, liberis quondam Henrici Brevincs, Johanni die Meijer et

Willelmo eius filio ac Henrico de Ghoche hereditariam paccionem duorum et dimidii modiorum siliginis mensure de Oesterwijck hereditarie purificationis, de et ex domo, area et orto, dictis den Roden Schilt, sitis in Oesterwijck, et cum deinde dicti Petrus, Adrianus, Johannes, Willelmus et Henricus palam recognovissent et ut debitores principales super se et bona sua omnia dicto Engberto repromisissent quod ipse dictam paccionem redimere et acquitare poterit ad spacium sex annorum, perpetue dicto spacio durante, quemlibet modium cum triginta octo aureis peters prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Engbertus potestatem acquitandi paccionem predictam, quam ipso, ut dictum est, adeptus est, legitime supportavit dicto Nycolao, promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

**542. 1232/489-3/15-09-1463. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds de broers Petrus en Adrianus Brevincs, kinderen van wijlen Henricus Brevincs, Johannes die Meijer en zijn zoon Willelmus en Henricus van Ghoche beloofd hadden aan genoemde Engbertus Jacobi van Laerhoven, dat de minderjarige Adrianus Jacobi Brevincs als hij meerderjarig zal zijn, afstand zal doen van een huis en erf, de Rode Schild, in Oisterwijk en van een erfpacht van 4 mud rogge, welk huis, erf en pacht genoemde Engbertus verworven had van genoemde Adrianus, Johannes, Willelmus en Henricus; thans droeg genoemde Engbertus die belofte over aan genoemde Nycolaus.

Notum sit universis quod cum Petrus Brevincs et Adrianus eius frater, liberi quondam Henrici Brevincs, Johannes die Meijer et Willelmus eius filius ac Henricus de Ghoche promisissent indivisi super omnia et habenda Engberto de Laerhoven filio Jacobi de Laerhoven, quod ipsi Adrianum filium quondam Jacobi Brevincs impuberum exut... dictum ad annos sue pubertatis p..... t..... habent, quod ipse super domo et area, dicta den Roden Schilt, sita in Oesterwijck atque super hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mensure de Oesterwijck, quas domum, aream et paccionem dictus Engbertus erga dictos Adrianum, Johannem, Willelmum et Henricum acquisierat, hereditarie facunt renunciare prout in litteris, constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dictus Engbertus predictam promissionem hereditarie supportavit dicto Nycolao, promittens super omnia ratam servare. Testes, datum supra.

**543. 1232/489-4/15-09-1463. Solvit.**

Het zij eenieder bekend dat destijds Engbertus Jacobi van Laerhoven beloofd had aan genoemde Petrus, Adrianus, Johannes, Willelmus en Henricus een erfpacht van 2½ mud rogge, gaande uit het huis en tuin, de Rode Schild in Oisterwijk, en uit al zijn goederen; thans belooft Nycolaus van Berck aan genoemde Engbertus deze pacht te betalen.

Notum sit universis quod cum Engbertus de Laerhoven filius Jacobi de Laerhoven promississet se daturum et soluturum Petro, Adriano, Johanni, Willelmo et Henrico predictis, hereditariam paccionem duorum [et dimidii] modiorum siliginis mensure de Oesterwijck hereditarie purificationis, ex domo et area dicta den Roden Schilt predicta, sita in Oesterwijck, atque de et ex omnibus et singulis aliis suis bonis, habitis et habendis, ubicumque locorum consistentibus, sitis aut solvendis prout in litteris, constitutus coram scabinis Nycolaus de Berck palam recognovit et super omnia et habenda dicto Engberto repromisit, quod ipse dictam paccionem sic et taliter dabit et solvet ex domo et area predicta, quod dicto Engberto ad et super se et bona sua dampna exinde non enemant in futurum. Testes, datum supra.

**544. 1232/489v-2/15-09-1463. Solvit.**

Nycolaus Gerardi van Berck beloofde Adrianus Henrici Brevinc, Johannes die Meijer, zijn zoon Willelmus en Henricus van Goche 38 peters en 1 mud rogge met lichtmis aanstaande.

Nycolaus filius Gerardi de Berck promisit super omnia et habenda Adriano filio quondam Henrici Brevinc, Johanni die Meijer, Willelmo eius filio et Henrico de Goche XXXVIII aureos peters et unum modium siliginiis mensure de Oesterwijck ad purificationis proxime et in Oesterwijck tradendam. Testes Hoesch et Steenwech. Datum supra. (Decima quinta septembris).

Traditur Adriano Brevinc.

**545. 1232/489v-3/15-09-1463. Solvit.**

Genoemde Nycolaus beloofde genoemde Adrianus, Johannes, Willelmus en Henricus 95 peters met lichtmis over 4 jaar.

Dictus Nycolaus promisit super omnia et habenda Adriano, Johanni, Willelmo et Henrico predictis nonaginta quinque aureos peters vel valore a purificationis proxime ultra quatuor annos persolvendos. Testes, datum supra.

Traditur Adriano predicto.

**546. 1232/489v-4/15-09-1463. Solvit.**

Genoemde Nycolaus beloofde genoemde Adrianus, Johannes, Willelmus en Henricus 4 jaar lang, elk jaar met lichtmis 2½ mud rogge.

Dictus Nycolaus promisit super omnia et habenda Adriano, Johanni, Willelmo et Henrico predictis ad spacium quatuor annorum festum purificationis sine medio sequentium quolibet dictorum annorum duos et dimidium modios siliginis mensure de Oesterwijck et pro primo solutionis termino purificationis proxime et deinceps dicto spacio ?tpis durante. Testes, datum supra.

Traditur Adriano predicto.

**'s-Hertogenbosch, R.1233 ../59**

oktober 1463 - september 1464

001-139 R. van Arkel

140-212 L.C. van Doernen

213-290 A. van Weilhuizen

**547. 1233/9v-6/14-11-1463. Solvit.**

Everardus Arnoldi van den Broeck droeg over aan Gerardus, zoon van Willelmus Zegers, een erfpacht van 2 sester rogge, gaande uit een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen erfgoed van Johannes Buckinc en tussen een openbare weg, welke pacht voornoemde Everardus gekocht had van voornoemde Willelmus Henrici Zegers.

Everardus filius quondam Arnoldi dicti van den Broeck annuam et hereditariam paccionem duorum sextariorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, area et orto sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter hereditatem Johannis dicti Buckinc ex uno et inter communem plateam ex alio, quam paccionem Everardus predictus erga Willelmum dictum Zegers filium quondam Henrici dicti Zegers emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Gerardo filio Willelmi Zegers predicti, cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere. Testes Gheel et Becker. Datum XIII novembris.

**548. 1233/9v-8/17-11-1463. Solvit.**

Sophia, weduwe van Arnoldus Hollen, droeg over aan Adrianus Ghibonis Heijden tot zijn behoef en ten behoeve van Adrianus Beben ,baardscheerder, een erfcijns van 24 pond, gaande uit

1. een stuk land, deels akkerland, deels weiland, 13 lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, naast erfgoed van Jutta weduwe van Arnoldus van der Heijden en haar kinderen en tussen erfgoed van Johannes Henrici van den Doren en meer anderen,

2. een beemd van 2 bunder, genaamd de Grootdonk, in Oisterwijk, ter plaatse Udenhout, tussen erfgoed van het klooster van den ?Camerl..... en tussen erfgoed van Arnoldus Brijevinx,

3. een hoeve, 10 bunder, in Oisterwijk, ter genoemde plaats, tussen erfgoed van Johannes Johannis van Haren en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Johannes Glavijs, welke cijns voornoemde Sophia gekocht had van Arnoldus Wolphart zoon van Laurencius van der Heijden. ?Arnoldus Wolphart behoudt het recht ?weder te verkopen?

Sophia relicta quondam Arnoldi dicti Hollen cum tutore annuum et hereditarium censum XXti quatuor librarum monete, solvendum hereditarie omnium sanctorum, de et ex pecia terre partim arabilis et partim pascualis, tredecim lopinatas terre vel circiter continente, sita in parrochia de Oesterwijck, in loco dicto in die Schijve, iuxta [hereditatem] Jutte relicte quondam Arnoldi dicti van der Heijden et eius liberorum ex uno et inter hereditatem Johannis [dicti] van den Doren filii quondam Henrici et quorundam aliorum ho.... ibidem ex alio, insuper ex pecia (f.10) prati duo bonaria vel circiter continente, dicta die Groet Donc, sita in parrochia de Oesterwijck, ad locum dictum Udenhout inter hereditatem conventus van den ?Camerl..... ex uno et [inter hereditatem] Arnoldi Brijevinx ex alio, insuper de et ex quodam manso decem bonaria vel circiter continente, sito in parrochia et loco iamdictis, inter hereditatem Johannis dicti de Haren filii quondam Johannis ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Glavijs ex alio, quem censum Sophia predicta erga Arnoldum dictum Wolphart filium Laurencii dicti van der Heijden emendo acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit Adriano dicto Heijden filio quondam Ghibonis ad opus sui et ad opus Adriani dicti Beben , barbitonsoris, cum dictis litteris et iure, promittens cum tutore super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte sui deponere, salvo dicto Arnoldo Wolphart potestate dictum censum conten.... iuxta continentiam suarum

litterarum desuper, ut asseruit, confectarum. Testes Heezeacker et Becker. Datum XVII novembris.

**549. 1233/10-2/17-11-1463. Solvit.**

Nicholaus Johannis Brabant deed afstand van zijn recht tot vernaderen.

Nicholaus dictus Brabant filius Johannis dicti Brabant prebuit, alter cessit et reportavit michi ad opus dictorum Adriani et Adriani. Testes, datum supra.

**550. 1233/16-6/??-12-1463. Scabini noluerunt. Solvit.**

De heer Ludolphus van den Water, kanunnik in 's-Hertogenbosch, droeg over aan Jacobus Laurencii van der Heijden een erfpacht van ½ mud rogge, gaande uit een huis, tuin en erfgoederen, in Oosterwijk, ter plaatse Kerkhoven, tussen erfgoed van (vervaagd) Langerbeerts en tussen ed gemeint, welke pacht voornoemde Ludolphus verworven had van Martinus die Buener.

Dominus Ludolphus van den Water, canonicus in Buscoducis, annuam et hereditariam paccionem dimidii modii [siliginis] mesure de Buscoducis solvendam hereditarie Thome apostoli et in Buscoducis tradendam, de et ex domo, orto et hereditatibus sibi adiacentibus, sitis in parrochia de Oosterwijck, in loco dicto Karrichoven, inter hereditatem (vervaagd) dicti Langerbeerts ex uno et inter communitatem ibidem ex alio, quam paccionem dictam [Ludolphus] predictus erga Martinum dictum die Buener acquisierat prout in litteris, hereditarie supportavit [Jacobus] van der Heijden filio quondam Laurencii cum dictis litteris, aliis et iure, promittens super omnia et habenda [ratam servare et] obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Ghijssele et Becker. Datum (vervaagd) decembris.

**551. 1233/60-1/15-05-1464. Solvit.**

Henricus Johannis Thijssoen van Ghestel droeg over aan Heilwigis, weduwe van Wolterus Wolteri Ansemss, de helft van een beemd in Oosterwijk, in Wippenhout, nabij een broek, genaamd de Mortel, behorend tot de hoeve van Bantsvoort en tussen erfgoed van Hessel Goebelens, welke beemd Wolterus Wolteri Ansemss en voornoemde Henricus verworven hadden van Arnoldus Willelmi van der Heijden.

Henricus filius Johannis Thijssoen de Ghestel medietatem pecie prati siti in parrochia de Oosterwijck, ad locum dictum in Wippenhout, iuxta paludem dictam den Mortel ad mansum de Bantsvoert spectantem ex uno et inter hereditatem Hesselonis Goebelens ex alio, quam peciam prati Wolterus filius quondam Wolteri Ansemss et Henricus predictus erga Arnoldum dictum van der Heijden filium quondam Willelmi van der Heijden acquisierant prout in litteris scabinorum in Oosterwijck dicebat contineri, hereditarie supportavit Heilwigi relicte quondam Wolteri filii quondam Wolteri Ansemss, cum dictis litteris, aliis et iure occasione, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere, promittens insuper sub obligatione premissa si ex pre... inventum fuerit via iuris plus fore solvendum quam census fundi, quod hoc plus dicte Heilwigi pro una medietate deponet omnino. Testes, datum supra. (Ghijssele et Becker. Datum XV maij, tercia post exaudi).

**552. 1233/99-1/03-02-1464. Solvit.**

Johannes Judoci Kepken van Nuwelant beloofde de heer Willelmus die Bijde, priester, 2 mud rogge met Lichtmis aanstaande en 72 peters met Lichtmis over een jaar.

Johannes filius quondam Judoci dicti Kepken de Nuwelant promisit super omnia et habenda domino Willelmo die Bijde, presbitro, duos modios siliginis mesure de Buscoducis ad purificationis proxime futuro, item (AD HUC?) ..... septuaginta duos aureos peters, XIX stuferos vel valorem pro quolibet peter a purificationis proxime futuro ultra annum persolvendos. Testes Gheel et Becker. Datum tercia februarii.

Traditur sororibus tercie ordinis in Oosterwijck.

**553. 1233/99v-2/11-02-1464. Solvit.**

Gerardus die Kemmer van Oosterwijck en Johannes A..... beloofden Arnoldus Hack, pellifici, 24 rijngulden, de helft met St.Jacob en de helft met St.Lambertus.

Gerardus dictus die Kemmer de Oosterwijck et Johannes dictus A..... promiserunt indivisi super omnia et habenda Arnoldo dicto Hack pellifici XXIII rijngulden, XX stuferos vel valorem pro quolibet gulden, mediatim Jacobi et mediatim Lamberti martirorum proxime futuro persolvendos. Testes Buck et Beerze. Datum XI februarii.

**554. 1233/106v-1/16-03-1464. Solvit.**

Coenrardus Wijtmanni van den Dael verkocht aan Henricus Bloijs zoon van wijlen Nicholaus van den Dael een erfcijs van 10 pond, gaande uit

1. een huis, erf en tuin in Oosterwijk nabij een openbare weg, tussen erfgoed van Nicholaus

van Stralen en tussen erfgoed van Egidius Comans, strekkend van genoemde weg tot aan erfgoed van Johannes Buckincx,

2. een akker aldaar, beiderzijds tussen erfgoed van jonkvrouw Elizabeth, weduwe van Henricus van Amerzoijen, strekkend van erfgoed van Ghiselbertus Goessens tot aan een openbare weg,

3. een beemd onder Oisterwijk, ter plaatse de Dieze, tussen erfgoed van Johannes van Eelen en tussen de openbare Dieze, strekkend van erfgoed van Johannes van den Doren tot aan erfgoed van Johannes Monix.

Coenrardus dictus van den Dael filius quondam Wijtmanni dicti van den Dael, hereditarie vendidit Henrico dicto Bloijs filio quondam Nicholai van den Dael annum et hereditarium censum decem librarum monete solvendum hereditarie pasche et pro primo [solucionis] termino a pasche proxime futuro ultra annum, de et ex domo, area et orto sitis in Oesterwijck iuxta communem plateam inter hereditatem Nicholai dicti de Stralen ex uno et inter hereditatem Egidii dicti Comans ex alio, tendentibus a dicta platea ad hereditatem Johannis dicti Buckincx, item de et ex quodam agro terre sito ibidem inter hereditatem domicelle Elizabeth relicte quondam Henrici de Amerzoijen ex utroque, tendente ab hereditate Ghiselberti Goessens ad communem plateam ibidem et ex quodam prato sito infra libertatem de Oesterwijck, ad locum die Dijese, inter hereditatem Johannis dicti de Eelen ex uno et inter communem Dijesam ibidem ex alio, tendente ab hereditate Johannis van den Doren ad hereditatem Johannis Monix, ut dicebat, promittens super omnia et habenda warandiam et satisfacere. Testes, datum supra. (Heezeacker et Beerze. Datum XVI marcii, sexta post letare).

**555. 1233/127v-2/27-08-1464. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Jonkvrouw Arnolda Engberti Jacobi Avens droeg over aan meester Gerardus van Vladeracken, doctor legum, een erfcijns van 3 1/3 pond, welke Johannes Vendijc aan genoemde jonkvrouw betaalt, uit goederen van Johannes Vendijc in Oisterwijk.

Domicella Arnolda filia quondam Engberti Jacobi Avens cum tutore huiusmodi tres libras antique pecunie et triam partem unius libre dicte pecunie annui et hereditarii census [quem] Johannes dictus Vendijc dicte domicelle solvere tenetur hereditarie nativitatis domini ex bonis Johannis dicti Vendijc ubicumque locorum in Oesterwijck sitis ac solvendis, ut dicebat, hereditarie supportavit magistro Gerardo de Vladeracken, doctori legum, cum iure sibi competente in quibuscumque litteris, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui deponere. Testes Ghijsseelen et Becker. Datum supra. (XXVII augusti).

**556. 1233/127v-3/31-08-1464. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Genoemde meester Gerardus droeg genoemde cijns over aan genoemde jonkvrouw. Dictus magister Gerardus dictum censum hereditarie supportavit michi ad opus dicte domicelle cum dictis litteris et iure, promittens super omnia et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Heijm et Beerze. Datum ultima augusti.

**557. 1233/161-11/16-02-1464. Scabini noluerunt. Non solvit.**

Theodoricus Willelmi Sappeels verkocht aan meester Johannes Johannis Monix een erfpacht van 4 mud rogge, gaande uit

1. een huis en erf in 's-Hertogenbosch, nabij de Molenbrug in de Vughterstraat, tussen het water dat daar stroomt, en tussen erfgoed van Willelmus Roetart, strekkend van genoemde Vughterstraat tot aan erfgoed van Sophia, weduwe van Johannes van Catwijk,

2. een huis, erf en tuin onder Oisterwijk, tussen het water dat daar stroomt aan alle zijden,

3. een stuk land van 5 lopen, in Oisterwijk, in de Schijf, tussen erfgoed van Jacobus van der Heijden en tussen erfgoed van de erfgenamen van wijlen Reijnerus van Mechelen, strekkend van een openbare weg tot aan erfgoed van Godefridus Buckinc.

Theodoricus Sappeels filius quondam Willelmi Sappeels hereditarie vendidit magistro Johanni Monix filio Johannis hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mensure de Buscoducis solvendam hereditarie purificationis et in Buscoducis tradendam, de et ex domo et area eiusdem venditoris, sita in Buscoducis ..... pontem dictum Molenbruggen in vico Vuchten inter aquam ibidem fluentem ex uno et inter hereditatem Willelmi Roetart ex alio, tendente a dicto vico Vuchten ad hereditatem Sophie relicte quondam Johannis de Catwijk, insuper de et ex domo, area et orto cum suis attinentiis eiusdem venditoris, sitis infra libertatem de Oesterwijck, inter aquam ibidem fluentem undiquaque, item ex pecia terre quinque lopinatas terre vel circiter continente, sita in parochia de Oesterwijck, in loco dicto in die Schijve, inter hereditatem Jacobi van der Heijden ex uno et inter hereditatem heredum quondam Reijneri de Mechelen ex alio, tendente a communi via ad hereditatem Godefridi Buckinc, ut dicebat,